
 

 

 
PRZEDSIĘBIORSTWO 

PRODUKCYJNO- HANDLOWO-USŁUGOWE 
"HYDRAMET" Sp. z o.o. 

 
 

11-500 Giżycko ul. Obwodowa 3 
tel. : (087) 428-61-21 ; fax. : (087) 429-81-03 

 
http : http://www.hydramet.pl 

e-mail : info@hydramet.pl 
 
 
 
 

SPYCHACZ CZOŁOWY 
T-218/2 

 
 
 
 
 
 
 

PKWiU 29.22.18-50.11 
KTM : 0822-121-726-104 

 
 
 

Instrukcja obsługi. 
Katalog części. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nr wydania 7/2010 
Data wydania 10.03.2010 r. 
 



 

 

 
 

DEKLARACJA ZGODNOŚCI WE 
 

DLA MASZYNY  
 

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 21 października 2008 r. (Dz. U. Nr 199, poz. 1228)   
i Dyrektywą Unii Europejskiej 2006/42/WE z dnia 17 maja 2006 r. 

 

Przedsiębiorstwo Produkcyjno Handlowo Usługowe „HYDRAMET” 
Sp. z o.o. z siedzibą w Gajewie, 11-500 Giżycko ul. Obwodowa 3 

deklaruje z pełną odpowiedzialnością, że maszyna: 
 
 
 

 
 

 

 
 

deklaruje z pełną odpowiedzialnością, że maszyna: 
Rozporządzenia MG z dnia 21 października 2008 r., w sprawie zasadniczych     wymagań 

dla maszyn (Dz. U. Nr 199, poz. 1228)                                                                          
i Dyrektywy Unii Europejskiej  2006/42WE z dnia 17 maja 2006 r.  

w sprawie maszyn (Dz. Urz. L-157 z 09.06.2006, str. 24-86) 

Osoba odpowiedzialna za dokumentację techniczną maszyny: Paweł Orłowski ul. Obwodowa 3 11-500 Giżycko 
 

Do oceny zgodności wykorzystano również następujące normy: 
PN-EN ISO 12100-1:2005+A1:2009 
PN-EN ISO 12100-2:2005+A1:2009 

PN-EN ISO 4254-1:2013E 
 

 
Niniejsza deklaracja zgodności WE traci swoją ważność,  

jeżeli maszyna zostanie zmieniona lub przebudowana bez zgody producenta. 
 

         Giżycko    

 

Miejsce i data wystawienia 

 Nazwisko, imię, stanowisko  
     i  podpis osoby upoważnionej 

 
Spis treści 

Spychacz czołowy „TARAN” 
typ/model:    T218/2 
rok produkcji: 2021  

nr fabryczny: …………………. 

  



 

 

 
Uwagi ogólne.......................................................................str.5 
 
1. Uwagi dotyczące bezpieczeństwa i ostrzeżenia...............str.5 
 
2. Informacje dotyczące użytkownika .................................str.7 
 
3. Instrukcja obsługiwania ...................................................str.9 
 
3.1 Montaż spychacza na ciągniku………………….……..str.9 
 
3.2. Czynności związane z obsługą……….……………….str.10 
 
3.3 Montaż podpory transportowej………………….…….str.10 
 
4. Przechowywanie..............................................................str.11 
 
5. Transport……………………………..............................str.12 
 
6. Zagrożenie środowiska....................................................str.12 
 
7. Demontaż i kasacja..........................................................str.12 
 
8 . Katalog części.................................................................str.12 
 
9 . Karta gwarancyjna..........................................................str.31 
 
10 . Ogólne zasady postępowania gwarancyjnego..............str.32 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Nr publikacji oraz numer seryjny 7/2010 
wydana w języku polskim. 
Rok wydania 2010 
 
 
Nazwa producenta: 
 
 

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usługowe 
"Hydramet" Sp. z o.o. 

ul. Obwodowa 3 
11-500 Giżycko, Gajewo 

 
 
Nazwa maszyny: 
 

Spychacz czołowy „Taran” T-218/2 
Instrukcja obsługi i katalog części 

Nr KTM 0822-130-721-827 
Nr PKWiU 29.32.63-55.30 

 
Zawsze wymieniaj tę nazwę i typ w rozmowach z dostawcą 
 
Nr seryjny spychacza................................................................ 
Dostawca................................................................................... 
Data dostawy i uruchomienia...................................................  
 
 
Informacje dotyczące wytwórcy: 
 
 

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usługowe 
"Hydramet" Sp. z o.o. 

ul. Obwodowa 3 
11-500 Giżycko, Gajewo 
tel.- fax. : 087/428 61 21 

 
 
 
 
 
 
Właściciel............................................................................................................
............................................................................................................................. 
 



 

 

 
Dane dotyczące spychacza wraz z numerem seryjnym znajdują się na tabliczce 

znamionowej, która umieszczona jest na tarczy spychającej.  
Dostawca zarówno nowych jak i używanych maszyn powinien zachować 

potwierdzony przez nabywcę odbiór instrukcji obsługi wraz z maszyną. 
 
UWAGA ! 
 

Przed przystąpieniem do wykonania jakichkolwiek czynności przy spychaczu 
lub spychaczem należy bezwzględnie zapoznać się z instrukcją obsługi. 

Gdy zaistnieją jakiekolwiek niejasności lub problemy wynikające ze 
zrozumienia instrukcji obsługi, należy zwrócić się z ich wyjaśnieniem do producenta 
na adres: 
 
 

P.P.H.U. "Hydramet" Sp. z o.o ul. Obwodowa 3 
11-500 Giżycko, Gajewo. Tel. : 087/428-61-21 

 
UWAGA ! 
 

Maszyna jest przeznaczona głównie do prac podwórzowych, usuwania 
obornika, równania powierzchni placów, rozgarniania piasku i żwiru. Z 
powodzeniem może być używany do odgarniania śniegu.  
Spełnienie wymagań dotyczących posługiwania się maszyną dotyczących obsługi i 
napraw według zaleceń producenta i ścisłe ich przestrzeganie stanowi warunek 
użytkowania zgodnego z przeznaczeniem. Maszyna powinna być użytkowana, 
użytkowana i naprawiana wyłącznie przez osoby zaznajomione z jej szczegółowymi 
charakterystykami i zapoznane z zasadami postępowania w zakresie 
bezpieczeństwa.  
 Przepisy dotyczące zapobiegania wypadkom oraz wszystkie podstawowe przepisy 
w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy, a także przepisy ruchu drogowego 
powinny być zawsze przestrzegane. Samowolne zmiany wprowadzone do maszyny 
bez zgody producenta zwalniają od odpowiedzialności za powstałe uszkodzenia  i 
szkody. 
 
1. Uwagi dotyczące bezpieczeństwa i ostrzeżenia. 
 
1.1 Postanowienia ogólne. 
 

Przy eksploatacji spychacza mogą wystąpić następujące możliwości zagrożeń: 
- Spychacz może być obsługiwany przez osoby pełnoletnie, posiadające ciągnikowe 
prawo jazdy, oraz dobrze znające instrukcję obsługi zarówno spychacza jak i ciągnika. 
Nie zastosowanie się do tych warunków powoduje utratę praw gwarancyjnych. 
- Maksymalna prędkość poruszania agregatu ( ciągnika i spychacza ) w czasie 
wykonywania prac nie może przekroczyć 5 km/h. 



 

 

- nie wolno wykonywać żadnych prac spychaczem na pochyłach większych niż 11 stopni 
wzdłuż stoku i 3 stopni poprzek stoku. 
- Wszelkie przejazdy i dojazdy podczas pracy powinny być realizowane z tablicami 
ostrzegawczymi w biało czerwone pasy.  
Tablice powinny być umieszczone w uchwytach na tarczy spychającej. 
- Podczas przejazdów i dojazdów do miejsca pracy należy zamontować podporę 
transportową. 
- Spychacz nie może być stosowany do zaczepiania lin, łańcuchów lub haków 
holowniczych. 
- Zabrania się pozostawiania ciągnika ze spychaczem na stokach lub innych 
pochyłościach. 
- Przejazdy po drodze publicznej mogą odbywać się tylko z podniesioną tarczą. 
- Maksymalna prędkość poruszania agregatu ( ciągnika i spychacza ) w czasie przejazdu 
nie może przekroczyć 10 km/h. 
- Nie wolno pozostawiać unieruchomionego agregatu z uniesioną do góry tarczą. 
Spychacz po unieruchomieniu silnika musi być oparty    o podłoże. Również wszelkie 
prace związane z czyszczeniem ładowacza, myciem, naprawą mogą być wykonywane , 
gdy tarcza spychacza jest opuszczona i oparta o podłoże, lub zdemontowana z ciągnika i 
postawiona na podporach spoczynkowych. 
- Zabronione jest przebywanie osób postronnych w zasięgu działania spychacza oraz 
pracy. 
 
1.2 Znaki bezpieczeństwa 
 
- Spychacz musi być wyposażony w znaki ostrzegawcze w postaci tablic w biało 
czerwone pasy. Znaki te powinny być czyste i widoczne. Znaki, które straciły czytelność 
należy odnowić przez ponowne pomalowanie tym samym kolorem lub zamówić nowe 
tablice ostrzegawcze u producenta. 
- Znaki powinny być zawsze czytelne i czyste, widoczne zarówno dla obsługi, jak i osób, 
które mogą znaleźć w pobliżu pracującego ładowacza. 
- W przypadku utraty czytelności jakiegokolwiek znaku bezpieczeństwa lub zgubienia, 
należy wymienić go na nowy. 
- Wszystkie elementy wymienne w spychaczu w czasie napraw, o posiadające 
przyklejone znaki bezpieczeństwa powinny być zaopatrzone w te znaki. 
 
- Znaki bezpieczeństwa można nabyć u producenta : 
 

P.P.H.U. "Hydramet" Sp. z o.o. 
ul. Obwodowa 3 11-500 Giżycko, Gajewo 

tel./fax. 087/428-61-21 
 

Istnieje możliwość wysyłki za zaliczeniem pocztowym. 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
1.2.1 Znaki bezpieczeństwa zastosowane w spychaczu czołowym T-218/2 
 
 

 
 
Rys.1. Przeczytaj instrukcję obsługi (umieszczony z lewej strony wysięgnika) 
 
2. Informacje dotyczące użytkownika. 
 
2.1 Ogólna charakterystyka wyrobu i osprzętu: 
 
- Nazwa urządzenia............................spychacz czołowy 
- Producent..........................................P.P.H.U. „Hydramet” Giżycko 
- Symbol.............................................T-218/2 
- Typ...................................................Taran 
- Szerokość robocza ...........................1.8 m 

 2.02 m 
 2.5 m 

- Głębokość robocza...........................125 mm 
 
Wymiary gabarytowe: 
 
a) położenie robocze 
-długość ..............................................1000mm – 1400mm 
-szerokość...........................................1800mm, 2020mm, 2500mm 
-wysokość...........................................580mm - tarcza 1800mm 
       600mm - tarcza 2020mm 
       650mm – tarcza 2500mm 
b) w położeniu transportowym: 
-długość ............................................1250mm 
-szerokość..........................................1800mm, 2020mm, 2500mm 



 

 

-wysokość..........................................650mm 
c) masa...............................................320 kg 
 
 
 
 
2.2 Ogólna parametry spychacza: 
 
- Tarcza 1.8m 

 
 
-Tarcza 2.02m 

 
-Tarcza 2.5m 

 



 

 

 
 
 
3. Instrukcja obsługiwania 

 
 
 
3.1 Montaż spychacza na ciągniku. 
 

Spychacz czołowy „Taran” T-218/2 jest dostarczany w stanie rozmontowanym, 
osobno poszczególne zespoły i elementy złączne. Przed przystąpieniem do montażu 
spychacza na ciągniku należy zapoznać się z niniejszą instrukcją. 

W celu przygotowania do pracy należy wykonać następujące czynności: 
- zdemontować z ciągnika obciążniki wspornika osi przedniej, 
- zamontować na ciągniku konstrukcję wsporczą (1) wraz z uchwytem siłownika 
hydraulicznego lub oddzielnie kolumnę siłownika (3) ( w zależności od typu ciągnika) do 
bocznych otworów konstrukcji ciągnika i otworów z czoła ciągnika ( po odkręceniu 
obciążników) lub też otworów miski olejowej i wspornika osi przedniej używając 



 

 

elementów złącznych zgodnie ze schematem montażowym spychacza dla danego typu 
ciągnika, 
- montaż wysięgnika (2) do konstrukcji wsporczej (1) oraz siłownika (4) z wysięgnikiem 
(2) i kolumny (5) dokonać przez połączenie za pomocą sworzni i zabezpieczenia 
przetyczkami A11x50, 
- zamontować na przewodach elastycznych z jednej strony zawór wtyczka ZSR - 16 - 
13/200, z drugiej strony przewody elastyczne A - B, 
- w takim stanie zamontować i zabezpieczyć przewody na konstrukcji wsporczej. Zawory 
i wtyczki wkręcić do gniazd wtykowych znajdujących się w pobliżu tylnego błotnika na 
ciągniku. Przewody elastyczne A - B połączyć z cylindrem hydraulicznym, 
- zamontować na wysięgniku tarczę spychającą używając do tego dwóch śrub 
specjalnych i w zależności od potrzeb ustawić odpowiedni kąt położenia tarczy, 
- dokręcić wszystkie śruby i nakrętki oraz sprawdzić zabezpieczenia sworzni, 
- po zamontowaniu całości dokręcić wszystkie połączenia śrubowe 
 
 
 
 
3.2. Czynności związane z obsługą. 
 
 Taran nie wymaga żadnych regulacji. Każdorazowo przed rozpoczęciem pracy 
spychacza należy wykonać następujące czynności: 
- dokręcić wszystkie poluzowane śruby i nakrętki szczególnie śruby łączące taran z 
ciągnikiem, 
- sprawdzić wszystkie połączenia sworzniowe, 
- podnieść wysięgnik z tarczą spychającą na maksymalną wysokość celem sprawdzenia 
instalacji hydraulicznej. 
-  smarowanie części obrotowych urządzenia tj sworzni, tulei itp. Spychacz posiada 4 
punkty smarowania. Smarowanie polega na wyjęcia sworznia z otworu, nałożenia do 
otworu smaru i ponownym włożeniu sworznia. 

Do smarowania używać smaru maszynowego nr 2 lub nr 3. 
Punkty smarne należy uzupełnić smarem po każdych 25 godzinach pracy 

spychacza oraz po każdej przerwie w pracy przekraczającej 1 m-c. 
Każdorazowo po pracy urządzenie należy dokładnie oczyścić z ziemi i innych 

zanieczyszczeń. 
Zdemontowany, przed dłuższą przerwą w pracy, spychacz należy zabezpieczyć 

przed korozją powlekając niemalowane miejsca cienką warstwę smaru. 
 
Przy prawidłowej obsłudze i smarowaniu nie będzie występować szybkie zużycie 

części. Jeżeli z różnych przyczyn występują widoczne zbyt duże luzy na którymś ze 
sworzni to należy go wymienić. Nowy sworzeń można kupić za zaliczeniem pocztowym 
u producenta spychacza. 

 
3.3 Montaż podpory transportowej. 



 

 

 
 
 Aby zainstalować podporę transportową(2) należy podnieść tarczę spychającą(1) 
maksymalnie do góry, wyjąć przetyczki ze sworzni cylindra podnoszenia, założyć 
podporę transportową (2) (przełożyć otworami podpory transportowej przez sworznie 
cylindra) i ponownie zabezpieczyć przetyczkami. Demontaż wykonać w odwrotnej 
kolejności. 
UWAGA ! 
 
Podczas przejazdu z uniesioną tarczą obowiązkowo zakładać podporę 
transportową. 
Zabrania się smarowania, czyszczenia, dokręcania śrub, uszczelniania układu 
hydraulicznego jeśli tarcza znajduje się nad poziomem podłoża. 

Wszelkie przejazdy agregatem można wykonać dopiero po podniesieniu 
tarczy w położenie transportowe ( tarcza uniesiona do góry ). 

Podnoszenie tarczy dokonywane jest przez rozdzielacz z kabiny. 
Jeżeli ciągnik korzysta z dróg publicznych należy bezwzględnie przestrzegać 

kodeksu drogowego, a w szczególności: 
-zachować należną ostrożność , aby nie zagrażać bezpieczeństwu i nie zakłócać 
porządku ruchu innym użytkownikom drogi, 
- agregat należy prowadzić rozważnie i ostrożnie oraz dostosować prędkość jazdy do 
warunków i ograniczeń ruchu, 
- jazda w niesprzyjających warunkach (gołoledź, mokra nawierzchnia drogi) oraz 
po drogach o dużym nachyleniu wymaga szczególnej ostrożności, 
- zabrania się jazdy z prędkością większą niż 5 km/h, 
- po zapadnięciu zmroku w warunkach słabej widoczności agregat musi być 
zaopatrzony w światła z przodu i z tyłu określając jego położenie dla innych 
użytkowników drogi. Montuje się je do otworów znajdujących się na płaskowniku 
60x8 zamykającego boczną krawędź tarczy spychającej, 
- agregat musi być wyposażony w przenośne tablice ostrzegawcze pomalowane w 
biało czerwone pasy zamontowane w specjalnych uchwytach na wysięgniku 
agregatu. 



 

 

 
UWAGA ! 
 
 Spychacz powinien posiadać przenośne znaki ostrzegawcze w postaci tablic w 
biało – czerwone pasy. Znaki, które straciły czytelność należy odnowić lub zamówić 
nowe tablice u producenta w firmie: 

Z.S.M Marki 
Ul. Piłsudskiego 200 

Tel. (0-220 781 37 96) 
 
4 Przechowywanie. 
 
Przygotowanie spychacza do przechowywania polega na: 
- zdemontowaniu spychacza, 
- usunięciu zanieczyszczeń z konstrukcji i umyciu spychacza, 
- miejsca, z których zdarła się farba zabezpieczyć przed korozją, 
- spychacz powinien być przechowywany w pomieszczeniu zadaszonym i zabezpieczony 
przed opadami atmosferycznymi. 
 
 
 
5. Transport 
 

Urządzenie może być transportowane oddzielnie samochodem, wtedy nie trzeba 
łączyć sworzni podzespołu . 

Przy transporcie, jako pojazd z ciągnikiem należy podnieść tarczę spychacza 
siłownikiem hydraulicznym maksymalnie do góry, założyć podporę transportową, 
zamontować na wysięgniku tablice ostrzegawcze pomalowane w biało czerwone pasy i 
dopiero kontynuować jazdę. 

Po transporcie sprawdzić stan techniczny, w szczególności kompletność części, 
zabezpieczenia, sworzni, stan dokręcenia śrub oraz szczelność dokręcenia oraz 
szczelność układu hydraulicznego. 

Ruch tarczą góra, dół powoduje się dźwignią rozdzielacza hydraulicznego( po 
zdjęciu podpory transportowej ).  
 
6. Zagrożenie środowiska. 
 

Zagrożeniem dla środowiska są wycieki oleju z instalacji hydraulicznej. W czasie 
eksploatacji spychacza nie mogą występować żadne wycieki oleju hydraulicznego. 
Wszelkie prace wykonane przy instalacji hydraulicznej powinny być wykonane w 
warunkach zabezpieczających przed rozlewaniem się oleju. 
 
7. Demontaż i kasacja. 
 

Demontaż wykonywać w odwrotnej kolejności montażu. Przed przystąpieniem do 
demontażu należy całkowicie usunąć olej z instalacji hydraulicznej. Następnie należy 



 

 

wybić zawleczki i sworznie. Po demontażu wszystkie metalowe elementy nadają się do 
złomowania. Należy je pociąć na drobne elementy.  

Zużyte hydrauliczne przewody elastyczne należy przekazać do kasacji w całości 
zakładom zajmującym się tym problemem. 

 
8. Katalog części 
 
Sposób zamawiania części zamiennych. 
 

Przy zamawianiu części zamiennych do ładowacza, każdorazowo w zamówieniu 
podać: 
- dokładny adres zamawiającego, 
- numer fabryczny ładowacza i rok produkcji, 
- dokładną nazwę części zamiennej, 
 
Części zamienne należy nabywać w : 
 

P.P.H.U. "Hydramet" Sp. z o.o. 
11-500 Giżycko, Gajewo ul. Obwodowa 3 

 
lub w jednostce handlowej, w której ładowacz został nabyty. 
 
 

Instalacja hydrauliczna - podnoszenie, opuszczanie tarczy spychającej. 
 

 
 
 



 

 

L.p. Nazwa podzespołu lub części Nr kat. lub normy Ilość 

1 Cylinder hydrauliczny 
- 1,8m 
- 2,02m 
- 2,5m 

 
CJ2F 50/28/200 
CJ2F 50/28/200 
CJ2F 63/36/200 

 
1 
1 
1 

2 Sworzeń siłownika podnoszenia 7218-04-001-002 
(Tarcza1,8m ;2,02m) 
7218-04-001-008 (tarcza 
2,5m) 

2 

3 Przewód elastyczny P11P12/18x1,5/10 L=4000 
lub 
P11P12/18x1,5/10 L=5500 

2 

4 Złączka kolankowa 16-10 PN-65/M71109 2 

5 Zawór wtyczka  CNV 082/1815 lub 
ZSR6-16-13/200 

2 

6 Przetyczka A11x50 BN-81/1902-31 2 
* zależy od typu ciagnika 

 
Tarcza spychająca - ręczny kąt skrętu tarczy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tarcza spychająca - ręczny kąt skrętu tarczy 
 

 

L.p. Nazwa podzespołu lub części Nr kat. lub normy Ilość 

1 Tarcza spychająca kpl. 
- 1,8m 
- 2,02m 
- 2,5m 

 
7218-03-000-000 
7218-03-001-000 
7218-03-002-000 

 
1 
1 
1 

2 Lemiesz gumowy 
- 1,8m 
- 2,02m 
- 2,5m 

 
600x160x25 
500x250x50 
500x250x50 

 
3 
4 
5 

3 Lemiesz metalowy 
- 1,8m 
- 2,02m 
- 2,5m 

 
- 
7218-03-001-002 
- 

 
- 
1 
- 

4 Śruba M12x70 
- 1,8m 

 
PN-85/M-82105 

 
12 



 

 

- 2,02m 
- 2,5m 

PN-85/M-82105 
PN-85/M-82105 

12 
15 

5 Podkładka płaska  fi 13  
- 1,8m 
- 2,02m 
- 2,5m 

 
PN-75/M-82144 
PN-75/M-82144 
PN-75/M-82144 

 
24 
24 
30 

6 Podkładka sprężysta fi 12,3 
- 1,8m 
- 2,02m 
- 2,5m 

 
PN-75/M-82785 
PN-75/M-82785 
PN-75/M-82785 

 
12 
12 
15 

7 Nakrętka M12 
- 1,8m 
- 2,02m 
- 2,5m 

 
PN-75/M-82175 
PN-75/M-82175 
PN-75/M-82175 

 
12 
12 
15 

8* Trójkąt ostrzegawczy  1 

9* Tablice ostrzegawcze  2 
 
*- wyposażenie dodatkowe. 
 
 
 
 

Tarcza spychająca - hydrauliczny kąt skrętu tarczy 
 
 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Tarcza spychająca - hydrauliczny kąt skrętu tarczy 
 



 

 

L.p. Nazwa podzespołu lub części Nr kat. lub normy Ilość 

1 Tarcza spychająca kpl. 
- 1,8m 
- 2,02m 
- 2,5m 

 
7218-03/1-000-000 
7218-03/1-001-000 
7218-03/1-002-000 

 
1 
1 
1 

2 Lemiesz gumowy 
- 1,8m 
- 2,02m 
- 2,5m 

 
600x160x25 
500x250x50 
500x250x50 

 
3 
4 
5 

3 Lemiesz metalowy 
- 1,8m 
- 2,02m 
- 2,5m 

 
- 
7218-03-001-002 
- 

 
- 
1 
- 

4 Sworzeń siłownika skrętu 7218-04-001-004 2 

5 Śruba M12x70 
- 1,8m 
- 2,02m 
- 2,5m 

 
PN-85/M-82105 
PN-85/M-82105 
PN-85/M-82105 

 
12 
12 
15 

6 Podkładka płaska fi 13  
- 1,8m 
- 2,02m 
- 2,5m 

 
PN-75/M-82144 
PN-75/M-82144 
PN-75/M-82144 

 
24 
24 
30 

7 Podkładka sprężysta fi 12,5 
- 1,8m 
- 2,02m 
- 2,5m 

 
PN-75/M-82785 
PN-75/M-82785 
PN-75/M-82785 

 
12 
12 
15 

8 Nakrętka M12 
- 1,8m 
- 2,02m 
- 2,5m 

 
PN-75/M-82175 
PN-75/M-82175 
PN-75/M-82175 

 
12 
12 
15 

9 Przetyczka A11x50 BN-81/1902-31 2 

10* Trójkąt ostrzegawczy  1 

11* Tablice ostrzegawcze  2 
 
*- wyposażenie dodatkowe. 

 
Wysięgnik - ręczny kąt skrętu tarczy 



 

 

 

 
 
 

L.p. Nazwa podzespołu lub części Nr kat. lub normy Ilość 

1 Wysięgnik kpl 
L=560mm 
L=685mm 
L=860mm 

 
7218-02-000-000 
7218-02-001-000 
7218-02-002-000 

 
1 
1 
1 

2 Sworzeń obrotu tarczy 7218-04-001-007 2 

3 Nakrętka koronkowa M24 PN-75/M-82144 2 

4 Zawleczka fi 4x40 PN-76/M-82001 2 

5* Podpora spoczynkowa 7218-04-002-000 1 

6 Przetyczka A11x50 BN-81/1902-31 1 
 

*wyposażenie dodatkowe 
 
 
 



 

 

Wysięgnik - hydrauliczny kąt skrętu tarczy 
 

 
 
 

L.p. Nazwa podzespołu lub części Nr kat. lub normy Ilość 

1 Wysięgnik kpl 
L=710mm 
L=910mm 

 
7218-02/1-000-000 
7218-02/1-001-000 

 
1 
1 

2 Sworzeń obrotu 7218-04-000-006 1 

3 Sworzeń siłownika obrotu tarczy 7218-04-001-003 2 

4 Przetyczka A11x50 BN-81/1902-31 4 

5* Podpora spoczynkowa 7218-04-002-000 1 
 
* wyposażenie dodatkowe 



 

 

 
Konstrukcja wsporcza - Ursus C-330 

 

 
 
 

L.p. Nazwa podzespołu lub części Nr kat. lub normy Ilość 

1 Sworzeń obrotu wysięgnika 7218-04-001-001 2 

2 Podkładka płaska fi 30 PN-75/M-82144 2 

3 Przetyczka A11x50 BN-81/1902-31 4 

4 Sworzeń siłownika podnoszenia 7218-04-001-002 2 

5 Śruba M12x40 PN-85/M-82105 8 

6 Podkładka płaska fi13 PN-75/M-82144 12 

7 Podkładka sprężysta fi12,5 PN-77/M-82008 12 

8 Śruba M12x45 PN-85/M-82105 4 

9 Śruba M16x45 PN-85/M-82105 2 

10 Podkładka płaska fi17 PN-75/M-82144 2 

11 Podkładka sprężysta fi16,5 PN-77/M-82008 2 

12 Cylinder hydrauliczny  CJ2F50/28/200 1 
 
 
 
 



 

 

 
Konstrukcja wsporcza - Ursus C-360 

 
 

 
 
 

L.p. Nazwa podzespołu lub części Nr kat. lub normy Ilość 

1 Sworzeń obrotu wysięgnika 7218-04-001-001 2 

2 Podkładka płaska fi 30 PN-75/M-82144 2 

3 Przetyczka A11x50 BN-81/1902-31 4 

4 Sworzeń siłownika podnoszenia 7218-04-001-002 2 

5 Śruba16x40 PN-85/M-82105 10 

6 Podkładka płaska fi17 PN-75/M-82144 14 

7 Podkładka sprężysta fi16,5 PN-77/M-82008 14 

8 ŚrubaM16x70 PN-85/M-82105 4 

9 Cylinder hydrauliczny  CJ2F50/28/200 1 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

Konstrukcja wsporcza - Ursus 4512 
 

 
 
 

L.p. Nazwa podzespołu lub części Nr kat. lub normy Ilość 

1 Sworzeń obrotu wysięgnika 7218-04-001-001 2 

2 Podkładka płaska fi 30 PN-75/M-82144 2 

3 Przetyczka A11x50 BN-81/1902-31 4 

4 Sworzeń siłownika podnoszenia 7218-04-001-002 2 

5 Śruba M18x60 PN-85/M-82105 8 

6 Podkładka płaska fi19 PN-75/M-82144 8 

7 Podkładka sprężysta fi18,5 PN-77/M-82008 8 

8 Śruba M16x50 PN-85/M-82105 4 

9 Podkładka płaska fi17 PN-75/M-82144 4 

10 Podkładka sprężysta fi16,5 PN-77/M-82008 4 

11 Cylinder hydrauliczny  CJ2F50/28/200 1 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

Konstrukcja wsporcza - Ursus 4514 
 

 
 
 

L.p. Nazwa podzespołu lub części Nr kat. lub normy Ilość 

1 Sworzeń obrotu wysięgnika 7218-04-001-001 2 

2 Podkładka płaska fi 30 PN-75/M-82144 2 

3 Przetyczka A11x50 BN-81/1902-31 4 

4 Sworzeń siłownika podnoszenia 7218-04-001-002 2 

5 Śruba M16x70 PN-85/M-82105 16 

6 Podkładka płaska fi17 PN-75/M-82144 20 

7 Podkładka sprężysta fi16,5 PN-77/M-82008 20 

8 Śruba M16x50 PN-85/M-82105 4 

9 Cylinder hydrauliczny  CJ2F50/28/200 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

Konstrukcja wsporcza - Ursus C-385 
 

 
 
 

L.p. Nazwa podzespołu lub części Nr kat. lub normy Ilość 

1 Sworzeń obrotu wysięgnika 7218-04-001-001 2 

2 Podkładka płaska fi 30 PN-75/M-82144 2 

3 Przetyczka A11x50 BN-81/1902-31 4 

4 Sworzeń siłownika podnoszenia 7218-04-001-008 2 

5 Śruba M16x50 PN-85/M-82105 20 

6 Podkładka płaska fi17 PN-75/M-82144 20 

7 Podkładka sprężysta fi16,5 PN-77/M-82008 20 

8 Cylinder hydrauliczny  CJ2F63/36/200 1 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 

Konstrukcja wsporcza - MTZ 82 
 
 

 
 
 

L.p. Nazwa podzespołu lub części Nr kat. lub normy Ilość 

1 Sworzeń obrotu wysięgnika 7218-04-001-001 4 

2 Podkładka płaska fi 30 PN-75/M-82144 4 

3 Przetyczka A11x50 BN-81/1902-31 6 

4 Sworzeń siłownika podnoszenia 7218-04-001-008 2 

5 Śruba M16x50 PN-85/M-82105 32 

6 Podkładka płaska fi17 PN-75/M-82144 32 

7 Podkładka sprężysta fi16,5 PN-77/M-82008 32 

8 Śruba M24x60 PN-85/M-82105 4 

9 Podkładka płaska fi25 PN-75/M-82144 4 

10 Nakrętka M24 PN-85/M-82105 4 

11 Cylinder hydrauliczny  CJ2F63/36/200 1 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 

Konstrukcja wsporcza - New Holland TD70D 
 
 

 
 
 

L.p. Nazwa podzespołu lub części Nr kat. lub normy Ilość 

1 Sworzeń obrotu wysięgnika 7218-04-001-001 2 

2 Podkładka płaska fi 30 PN-75/M-82144 2 

3 Przetyczka A11x50 BN-81/1902-31 4 

4 Sworzeń siłownika podnoszenia 7218-04-001-002 2 

5 Śruba M16/1,5x50 PN-85/M-82105 14 

6 Podkładka płaska fi17 PN-75/M-82144 14 

7 Podkładka sprężysta fi16,5 PN-77/M-82008 14 

8 Cylinder hydrauliczny  CJ2F50/28/200 1 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 

 
Instalacja hydrauliczna - skręt tarczy. 

 

 
 

L.p. Nazwa podzespołu lub części Nr kat. lub normy Ilość 

1 Cylinder hydrauliczny CJ2F50/28/250 2 

2 Przewód elastyczny P11P11/18x1,5/10 L=400 2 

3 Przewód elastyczny P11P11/18x1,5/10 L=900 2 

4 Przewód elastyczny P11P12/18x1,5/10 L=4000 
lub 
P11P12/18x1,5/10 L=5500* 

2 

5 Złączka trójnikowa 16-10 PN-66/M73147 2 



 

 

6 Złączka kolankowa 16-10 PN-65/M71109 4 

7 Zawór wtyczka CNV 082/1815 lub 
ZSR6-16-13/200 

2 

* zależy od typu ciagnika 
 

SPYCHACZE PRZEDNIE Z AMORTYZOWANĄ TARCZĄ 
SPYCHAJĄCĄ Z LEMIESZEM GUMOWYM 

 



 

 

 
 
 
 
 
 



 

 

SPYCHACZE PRZEDNIE Z AMORTYZOWANĄ TARCZĄ 
SPYCHAJĄCĄ Z LEMIESZEM GUMOWYM 

 

Ilość sztuk dla danej szerokości L.
P 

Nazwa zespołu 
lub części 

Nr rysunku lub 
normy 1,6 1,8 2,0 2,2 2,5 

 
1 

 
Tarcza spych. 

7218-05-002-
001 
7218-05-005-
001 
7218-05-001-
001 
7218-05-004-
001 
7218-05-003-
001 

1  
1 

 
 

1 

 
 
 

1 

 
 
 
 

1 

2 Belka skrętna 7218-06-000-
007 

1 1 1 1 1 

3 Wysięgnik 7218-06-000-
007 

1 1 1 1 1 

4 Łącznik 
teleskopowy 

7218-000 1 1 1 1 1 

4* Cylinder skrętu CJ 2F 
63/36/320 

1 1 1 1 1 

5 Napinacz 7218-05-005-
018 

2 2 2 2 2 

6 Podpora spczyn. 7218-06-000-
012 

1 1 1 1 1 

7 Płaskownik 
lemiesza 

7218-05-002-
008 
7218-05-005-
008 
7218-05-001-
008 
7218-05-004-
008 
7218-05-003-
008 

3  
3 

 
 

4 

 
 
 
5 

 
 
 
 
5 

8 Lemiesz 
gumowy 

Grubość 25 
Grubość 50 

3 3  
4 

 
5 

 
5 

9 Sworzeń fi 12 7218-010 2 2 2 2 2 
10 Sworzeń 

główny 
7218-05-001-
008 

1 1 1 1 1 

11 Sworzeń tarczy 7218-05-001-
007 

2 2 2 2 2 



 

 

12 Sworzeń 
cylindra 

7218-04-001-
008 

2 2 2 2 2 

13 Śruba M12x60 
Śruba M12x90 

PN-85/M-82105 11 12  
12 

 
15 

 
15 

14 Podkładka pł. 
fi13 

PN-78/M-82005 11 12 12 15 15 

15 Nakrętka M12  PN-86/M-82144 11 12 12 15 15 

16 Podkładka pł. 
Fi25 

PN-78/M-82005 2 2 2 2 2 

17 Nakrętka M24 PN-86/M-82144 2 2 2 2 2 

18 Podkładka pł. 
 fi17 x fi50 

PN-78/M-82005 1 1 1 1 1 

19 Nakrętka M16 PN-86/M-82144 1 1 1 1 1 

20 Nakrętka M27 PN-86/M-82144 2 2 2 2 2 

21 Przetyczka fi 
4x40 

 2 2 2 2 2 

22 Przetyczka 
A11x50 

BN-81/1902-31 2 2 2 2 2 

23 Zawleczka 
S4x50 

PN-76/M82001 2 2 2 2 2 

24 Sprężyna fi 
10x300 

 2 4 4 6 6 

25 Cylinder 
podnoszenia 

CJ 2F 
63/36/160 

1 1 1 1 1 

26 Podkładka pł. Fi 
19 

PN-78/M-82005 2 2 2 2 2 

27 Nakrętka 
samokątr. M18 

PN-86/M-82144 2 2 2 2 2 

 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
P.P.H.U. "Hydramet" Sp. z o.o. 
ul. Obwodowa 3 
11-500 Giżycko 
 
 
 

Karta gwarancyjna 
 

na spychacz czołowy "Taran" T-218/2 
 
 
 
Nr fabryczny.................................................................................... 
Rok produkcji 2021 
Data sprzedaży słownie................................................................... 
 
Sprzedawca................................................................................... 

/pieczęć i podpis/ 
 
 
 

Niniejsza gwarancja ważna jest 12 miesięcy od daty sprzedaży, jednak nie 
dłużej niż 18 miesięcy od daty produkcji. Obsługę gwarancyjną wykonuje 
producent. Przy reklamacji należy okazać ważna kartę gwarancyjną. 
 
 
Data dostawy/słownie/...................................................................... 
........................................................................................................... 
 
 
 
 

................................................ 
/pieczęć i podpis producenta/ 

 
 
 
Uwaga dla nabywcy! 
 

Kupujący sprzęt winien dokładnie przejrzeć kartę gwarancyjna i odmówić jej 
przyjęcia, gdy jest nieważna. To znaczy wypełniona niekompletnie lub posiada 
jakiekolwiek poprawki. 



 

 

 
Ogólne zasady postępowania gwarancyjnego 

 
1. Dokonanie naprawy gwarancyjnej winno nastąpić nie później, niż w ciągu 14 dni od 
dnia pisemnego złożenia reklamacji. 
2. Gwarancja obejmuje wady i uszkodzenia wynikłe z winy producenta, w skutek wady 
materiału, złej obróbki lub montażu. 
Przez udzielenie gwarancji producent zobowiązuje się do : 
a) bezpłatnych napraw reklamowanego sprzętu, 
b) dostarczenie użytkownikowi bezpłatnie nowych właściwie wykonanych części, 
c) pokrycia kosztów naprawy wraz z kosztami robocizny i zwrotu poniesionych kosztów 
transportu, 
d) całkowitej wymianie sprzętu na inny, wolny od wad egzemplarz o ile czynności 
wymienione w pkt a), b), c) nie zapewniają dobrej pracy sprzętu oraz po dokonaniu 
trzech napraw gwarancyjnych. 
3. Obsługę gwarancyjną wykonuje P.P.H.U. "Hydramet" Sp. z o.o.  
ul. Obwodowa 3 11-500 Giżycko. 
4. Reklamację sprzętu użytkownik zgłasza bezpośrednio do wykonawcy usług 
gwarancyjnych, którego adres wpisany jest na karcie gwarancyjnej lub do sprzedawcy, u 
którego zakupiono sprzęt. Sprzedawca wówczas zobowiązany jest natychmiast przekazać 
zgłoszoną reklamację wykonawcy usług gwarancyjnych. 
5. Użytkownik winien zgłosić reklamacje niezwłocznie, a najdalej w ciągu 14 dni od daty 
powstania uszkodzenia. 
6. Gwarancja podlega przedłużeniu o okres, w którym sprzęt przebywa w naprawie. 
7. Producent nie uzna reklamacji z tytułu gwarancji w przypadku : 
a) użytkownik nie może przedstawić karty gwarancyjnej lub posiada nieważną kartę 
gwarancyjną, 
b) w sprzęcie bez wiedzy producenta dokonano jakichkolwiek zmian technicznych lub 
napraw, 
c) sprzęt był użytkowany niezgodnie z instrukcją obsługi. 
8. Użytkownik, jeżeli uważa, że negatywne załatwienie zgłoszonej przez niego 
reklamacji jest niesłuszne, przysługuje prawo zgłoszenia się do sprzedawcy z żądaniem 
ponownego rozpatrzenia sprawy z udziałem rzeczoznawcy. 
9. Obowiązki gwaranta i uprawnienia posiadacza towaru wynikające z gwarancji określa 
kodeks cywilny. 
 


